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Republika e Kosovés - Komuna e Suharekés
RepublikaKosova- OpstineSuvareka
Republic of Kosovo-The Municipality of Suhareka

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim

Nr-DATE/a: 07Nr.402/350-39540 datg: 30.09.2020

REFERENC-E: 07Nr.350-39540 daté: 25.08.2020

PER/10: Elez Sejdi Haxhiolli, rruga Kadri Kokollari”’ - Suhareké
KOPJE/copy: Drejtoring e Inspeksionit,

Dosje t& Drejtorisé

NGA/From: Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim

DREJTORI: Sanie KUQI

Punoi: Sedat Bytyci, inxh.dip.ndékt. .
, N
LENDA/suBJECT: Aktvendim mbi Leje Ndértimore™—— N

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim, ka pranuar kérkesén 07Nr.350-39540 daté: 25.08.2020 nga
Elez Sejdi Haxhiolli nga Suhareka, pér Leje Ndértimore pér objektin shtépi individuale, me etazhitet
P+1, n& parcelén kadastrale 01157-50, me numér referues t& certifikatés 952-02/2020 daté 08.07.2020,
pron€ e Elez Sejdi Haxhiolli. Andaj pas shqyrtimit t& kérkesés ky organ vendos, si né¢ Aktvendimin e
bashkangjitur késaj shkrese.

. AKTVENDIM MBI LEJEN NDERTIMORE

Fagelngas

Adresar Objebu 1 huvendit Komunal, Kati 1 Pare, s 026, Suhareke - Kosove
Telefon: 029271 3%
www Kamuna-subareke ore, F-mail wrbanizmisuhareke & rRn-gon et




Republika ¢ Kosovés - Komuna e Suharekés
RepublikaKosova- OpstineSuvareka
Republic of Kosovo-The Municipality of Suhareka

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim

Data: 30.09.2020 Numri i vrojtimit i lejes: 07Nr. 402/350-39540

NE bazé t& Ligjit pér Ndértim, Nr. 04/L-1 10, nenet 14, 15, 19, 20 dhe 21,Udhézimit Administrativ
Nr.08/2017 pér Normat Teknike t& Planifikimit Hapésinor, Ligjit pér Procedurén Administrative
Nr.05/L-031, Rregullores mbi Rregullat dhe Procedurat pér Ndértimin e Objeketeve 01-Nr-16-423,
dat€ 26.01.2011, neni 2, pika 2.2 t& vendimit pér aprovim & taksave administrative pér léshimin e
lejés s& ndértimit pér kategoring e I-r& dhe t& II-g, lejes s& rrénimit dhe tarifén rregullative pér rritjen
e densitetit € infrastrukturés té Kuvendit t8 Komunés Suhareks: 01-Nr-016-21653, t& datés:
29.03.2019, Rregullore pér tarifa , ngarkesa dhe gjoba nga sherbimet dhe veprimtarité komunale,
01-12102, dat&01.12.2015, neni 8.14, pika 14.1, Vendim mbji ndryshimin e pjesshém pér PrrU
OINr.16-423 dats 26.01.2011, si dhe Planit Rregullues Urban Slloxha Suhareké, kérkesés dhe
dokumenteve té paragitura nga Elez Sejdi Haxhiolli-Suharekg, Drejtoria pér Urbanizém dhe
Planifikim léshon k&té :

AKTVENDIM
(MBI LEJE NDERTIMORE)
Kjo leje ndértimore i léshohet:
Emiri: ELEZ SEJDI HAXHIOLLI Nr. Personal
Adresa: Rr.” Kadri Kokollari”, Suhareké Telefoni;
- .. .| Aplikim pér leje ndértimore:

Email : / Kerkesa Bazt:| (1701 35030540, daté: 25 082020
Emri i Projektit: OBJEKT- SHTEPI INDIVIDUALE

Emri i Projektuesit: | “ENGINERING” sh.p.k, Suharekg

Adresa: Rr.”Néné Tereza” p.n , Suhareké

Telefoni: i Emaili:

Pér punét ndértimore né vijim: NDERTIM I RI

Adresa: Rr.” Kadri Kokollari ”, SUHAREKE

£ona(t) Kadastrale: | Nr. i parcelés Koordinatat e objektit-Shénimi(Piketimi):
Suhareké kadastrale:

: — 011573 I Y="7486438.889; X=4691351.62
Sipas certifikatés me 0 2 Y=7486448.287; X=4691348 225
nr. & léndes : 3 Y= 7486444.868: X=4691338 828
2026/2020, date 4 Y=7486439.464; X=4691340.794
08.07.2020, Zona 5 Y=7486439.96; X=4691342.156
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Lloji i ndértimit té propozuar:

Objekt-shtépi individuale

Kategoria e ndértimeve té propozuara:

Kategoria I
Gabariti Sipérfage bruto e objektit 210.20m* | Katshméria; (P+1)
B . . n Sipas' Njoftimit rreth Kushteve
Vija rregullative ggam?km 1 rrugés”Kadri Kokollari Vija ndértimore gg?gf&?;gz%?fgzgg?’\fg;;&M;
rrugés”Kadri Kokollari” -6m’

Pérshkrimi i lejés ndértimore

Me kété vendim, poseduesit t& lejés ndértimore Elez Sejdi Haxhiolli nga Suhareka i lejohet
ndértimi 1 objektit sht€pi individuale me etazhitet P+1.

Lokacioni i objektit €shté né kuadér t&¢ PRrU-sé Slloxha Suhareké, Vendim mbi ndryshimin e
pjesshém pér PrrU O1Nr.16-423 daté 26.01.2011, sipas gjendjes s&é planifikuar, né parcelén
kadastrale 01157-50, dhe sipas hartimit t& projektit nga byroja projektuese: “ENGINEERING”
sh.p.k, Suharekg.

Objekti ka karakter t& pérhershém me katéshméri (P+1). Ndértimi i objektit t& béhet konform
njoftimit rreth Kushteve Ndértimore t& léshuara nga ky organ: 07Nr.274/350-26464, daté:
12.08.2020.

Objekti &shté lejuar t& ndértohet me sipérfage bruto : 210.20m?.

Kjo leje ndértimore léshohet né bazé t& aplikacionit dhe informatave mbéshtetése. Ndértimi do t&
béhet n€ pérputhje me dokumentet e aprovuara ndértimore. Cfarédo ndryshimi i projektit duhet t&
aprovohet nga hartuesi i projektit dhe nga ky organ.

Poseduesi i Lejés Ndértimore éshté i oblignar gé:

* Puna né ndértim duhet t€ fillojé brenda njé (1) viti nga data e dhénies s& késaj leje ndértimore,

pérveg nése zgjatet afati i vlefshmérisé sé saj n& pajtim me Ligjin.

e T& vendos tabelén informuese né vendndértim me informata e méposhtme:
Informata mbi Lején Ndértimore;
Informata mbi Projektuesin;

Informata mbi Kontraktuesin;

Prezantimi grafik i dukjes s& ndértimit.

o Duhet t€ siguroheni se kontraktuesi né vendndértim i posedon dokumentet e méposhtme:

- Njé kopje t€ késaj leje ndértimore;

- Nése punét ndértimore kryhen nga njé palg e treté, njé kopje e kontratés ndérmjet poseduesit
t€ lejes ndértimore dhe kontraktuesit;

- Njé kopje e t€ gjitha dokumenteve t& ndértimit q& jané nénshkruar ose vulosur si t&
“APROVUAR?” nga organi kompetent;

- Projektin Kryesor me t€ gjitha fazat pér nevoja té realizimit t& ndértimit;

- Dokumentacioni g€ tregon konformitetin e produkteve &€ ndértimit dhe pajisjeve me kérkesat
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rregullative, Kodin dhe me dokumentet e aprovuara t& ndértimit;

- Librin dhe ditarine ndértimit, q& duhet t& pérmbajné regjistér t& hollésishém ditor t& t& gjitha
punéve ndértimore, pérfshiré t&¢ dhéna té shkruara dhe skematike, q€¢ dokumentojné: datén,
vendin dhe rezultatet e testeve t& kryera né materialet ose punét ndértimore; pérshkrim té
problemeve t& hasura gjaté ndértimit dhe inspektimit dhe ményrén se si jané zgjidhur;

- Protokolet e miratuara t& nevojshme pér aplikim pér certifikaté t& pérdorimit’

- Té€ dorézojé njoftim inspektoratit t& Organit Kompetentpér fillimin e ndértimin sé paku shtaté
(7) dit€ para fillimit t& punéve ndértimore;

- T€ njoftojé organin kompetent pér t& kryer inspektimet si¢ kérkohet me ligj dhe akte
nénligjore. Kéto inspektime nuk e lirojng aplikuesin pér leje ndértimore dhe/ose arkitektin apo
inxhinierin e licencuar pérgjegjés pér sigurimin e inspektimeve adekuate dhe mbikéqyrje
ditore t& punéve ndértimore.

- T& njoftojé organin kompetent pér ndryshimet né dokumentacionin ndértimor t& miratuar nga
Projektuesi. Poseduesi i Lejés Ndértimore dubet t& njoftojé organin kompetent pér t& gjitha
ndryshimet né dokumentacionin ndértimor & miratuara nga projektuesi pérveq né rastet kur:

o Ndryshimet nuk jané né& kundérshtim me Kushtet Ndértimore, Kodin dhe rregulloret né fuqi;

o Ndryshimet né dimensionet e pjeséve t& jashtme t€ ndértimit nuk tejkalojné 2% dhe zero
presje njé(0.1) metér por q& nuk tejkalojné vijén ndértimore;

o Ndryshimet né organizimin e brendshém jan€ né& harmoni me Kushtet Ndértimore, kodet
dhe rregulloret teknike né fuqi;

- Nése gjaté punimeve haset né elemente arkeologjike, invesitori &shté i obliguar ti ndérpresé
punimet dhe t€ njoftojé organet komunale.

- Obligohet invesitori g& gjaté gérmimit dhe ndértimit t& objektit t& béjé pastrimin e materialit
t€ panevojshém pér puné dhe se t& njejtin ta transportojé né€ deponing pér trajtimin dhe
deponimin e mbeturinave nga ndértimi dhe demolimi i objekteve ndértimore, né lokacionin e
pércaktuar nga Kuvendi i Komunal.

- Pas pérfundimit t& punéve ndértimore, t& aplikojé pér certifikaté t& pérdorimit né pajtim me
ligjin dhe aktet nénligjore.

Arsyetim

Aplikuesi Elez Sejdi Haxhiolli nga Suhareka, pérmes kérkes€s 07Nr.350-39540, té datés:
25.08.2020, ka kérkuar nga organi kompetent l&shimin e Lejés Ndértimore pér ndértim t& objektit
sht€pi individuale, sipas projektit t& bashkangjitur.

Kjo leje ndértimore bazohet né shqyrtimin e provave:

* Njoftim rreth Kushteve Ndértimore 07Nr.274/350-26464, daté: 12.08.2020 (kopje)

° Pelqim pér largimin e mbeturinave Nr.132/20, datés: 14.08.2020, Iéshuar nga NPRM “ ECO-
REGIJIONI”- Prizren, Njésia operative Suhareké.

e Déshmi pér pagesén e taksés administrative pér Leje Ndértimore sipas njoftimit
07Nr.367/350-39540, daté: 18.09.2020, né shumé prej: 85.75€ ( duke e zbritur objektin e
vietér me leje), e paguar né F.J.B Vllesa-co Suhareké, daté: 18.09.2020, sipas faturés
komunale nr.0000581, daté: 18.09.2020.

e Vértetim nga K.R.U “Hidroregjioni Jugor” SH.A. Prizren Nr.55, Njésia-Suhareké daté:
17.08.2020.

® Aktvendim-Pélgim se jané t& plotésuara kushtet dhe kriteret ¢ komunikacion rrugor — nga
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Inspektori i Komunikacionit Rrugor 09 Nr.537, date: 18.08.2020.

* Pélgim me kushte pér rregullim t& dokumentacionit teknik, KEDS-SH.A, Nr.968, dats:
24.08.2020.

* Incizim gjeodezik dhe Koordinatat e vendosjes s& objektit t& propozuar,

* Leje Ndértimore e objektit t& vietér, 04.Nr.35 1-375 Suhareks, mé 05.12.1978.
* Trikopje t& projektit zbatues dhe kopje elektronike

* Kopje e planit dhe certifikata e pronésise

® Vértetimin e tatimit ng Prong

° Kopje e dokumentit Identifikues

Udhézim juridik: Kundar késaj Leje Ndértimore pala e pakénaqur mund ¢'j paraqitet ankesé MEA n&
Prishtiné, né afat prej 30 ditésh nga data e dorézimit pérmes kétij Organi.

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim — Komuna S uharekée
Numri i vrojtimit | lejes 07Nr.402/350-39540 daté: 30.09.2020

Vendimi i dérgohet:

-Parashtruesit t& kérkesés;

Inspektoratit té K. omunés;

Dosjes sé DUP-sé
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